según lo indicó en el alcance de la impugnación que la Corte case totalmente la sentencia del
Tribunal y constituida en sede de instancia, revoque la proferida por el juez de primer grado y en
su lugar condene a Seguros de Vida Colpatria S.A. al pago de  treinta millones cuatrocientos
setenta y tres mil  pesos ($30.473.000) por concepto de asistencia médica, quirúrgica y
hospitalaria requerida por el actor, más la indemnización por perjuicios morales equivalente a

1000 gramos oro que de acuerdo con la jurisprudencia de la Corte es de 100 salarios mínimos
legales.

Para ello formuló contra la sentencia del Tribunal, dos cargos que fueron replicados y que se